ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  № _________________
на поставку товара по результатам проведенных закупок по объявлению на специальном информационном
портале от 00.00.2022г. (Лот №____________)

г. Ташкент                                                                                                                                                 « 00»           2022 г.

_________________________, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице __________________ действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице __________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны и в отдельности Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется продать новое, не бывшее в употреблении, не ранее 2021 г.в., лабораторное оборудование (далее –товар), а Покупатель обязуется своевременно произвести оплату и принять товар на условиях настоящего Договора.
1.2. Полное наименование товара, единица измерения, количество, цена, сумма, комплектация указаны в Спецификации и Технической спецификации (Комплектность поставки) – Приложения №1 и 2 к настоящему Договору.
[bookmark: OLE_LINK1]Цены, указанные в настоящей Спецификации (Приложение №1), действительны только для настоящего Договора и не могут служить прецедентом при заключении любых других Договоров.
1.3. Товар приобретается для собственных нужд Покупателя.
1.4. Подписи (уполномоченных представителей) Сторон в настоящем Договоре свидетельствуют, что:
· перед подписанием настоящего Договора они ознакомились с его положениями и обсудили их, осознают правовое значение и последствия заключения настоящего Договора, а также согласны с положениями настоящего Договора;
· не существует никаких правовых препятствий для заключения и исполнения настоящего Договора.
1.5. Право собственности на товар, а равно и риск случайной гибели или утраты на товар переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания Акта приема-передачи.

2. Сумма Договора и порядок оплаты
2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет: 000 000 000,00 (__________________ сумов 00 тийин) сумов, в т.ч. НДС (15%) – 000 000 000,00 (_________________________ сума ___ тийин) сумов.
2.2. Покупатель осуществляет предоплату в размере 40% от общей суммы договора в течение 5 (пять) рабочих дней с даты подписания настоящего договора, оставшиеся 60% от стоимости товара Покупатель оплачивает в течение 1 (один) года с момента передачи товара, согласно п.3.1. настоящего договора, по предоставлении электронной счет-фактуры и акта выполненных работ, а также со дня подписания акта по монтажу оборудования на территории Покупателя/Конечного пользователя. В случае несоблюдения Покупателем сроков по предоплате, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор либо пересмотреть цену на Товар.

3. Условия и сроки поставки
3.1. Продавец обязуется осуществить передачу Товара Покупателю в течение 60 рабочих дней с момента получения 40% предоплаты.
3.2. Вместе с Товаром Продавец обязуется передать Покупателю счет-фактуру (электронную), сертификат соответствия от соответствующего Сертифицирующего органа Республики Узбекистан/метрологический сертификат (при наличии такового, копия).
3.3. Доставка товара - поставщик осуществляет доставку товара по адресу_________.
3.4. Покупатель осуществляет приемку Товара на своем складе в течение одного рабочего дня с даты передачи товара от Продавца, во время которой он обязан осуществить осмотр передаваемого товара, проверить его целостность, количество/ассортимент и качество (кроме скрытых недостатков) в соответствии с накладной/счетом-фактурой и Технической спецификацией.
После подписания Покупателем Акта приема-передачи любые претензии – по количеству и/или комплектности, качеству -  не принимаются.
3.5. Датой исполнения Продавцом обязательств по настоящему Договору является дата подписания счета-  фактуры.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае несвоевременной поставки Товара, Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты пени в размере 0,5% от стоимости несвоевременно поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 50% (пятьдесят) от стоимости несвоевременно поставленного Товара.
4.2. За необоснованный отказ от приемки Товара Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 10% от стоимости Товара, а также возмещает Продавцу все понесенные им расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.
4.3. В случае просрочки платежа Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,5% от суммы неисполненного платежа за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% от суммы неисполненной части платежа.
4.4. Штрафные санкции, предусмотренные пунктами 4.1-4.3.настоящего Договора, уплачиваются виновной стороной в течение трех банковских дней, с даты получения письменного требования от другой Стороны настоящего Договора об уплате пени / штрафа.
4.4.  Дополнительно Покупатель несет ответственность за любой косвенный, особый, случайный или логически вытекающий ущерб, документально подтвержденный (включая потерю прибыли), понесенный Продавцом вследствие нарушения Покупателем условий настоящего Договора.
4.5. Во всех случаях, не оговоренных в настоящем Договоре, Стороны несут ответственность за выполнение своих обязательств в соответствии с положениями главы (V) Закона РУ «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и другого применимого законодательства Республики Узбекистан.
4.6.  Настоящим Покупатель безотзывно соглашается и подтверждает, что примет все доступные ему юридически значимые действия для недопущения наложения ответственности на Продавца и/или предъявления Продавцу требований со стороны третьих лиц, включая государственных органов, вытекающих из недобросовестных действий/бездействий Покупателя.
4.7. Уплата штрафов и пени по настоящему Договору не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
4.8. Гарантийный период на оборудования (основное, что не включает расходные материалы и быстро-изнашиваемые части) эксплуатации составляет 12 месяцев с момента подписания акта по монтажу, но не более 13 месяцев со дня подписания счета-фактуры, при условии соблюдения Покупателем правил эксплуатации Товара, полностью прописанных в соответствующей технической документации/операционный мануал.
4.8.1. Гарантия не распространяется:
•	на быстро изнашивающиеся детали, расходные материалы и запасные части товара;
•	в случае ненадлежащего использования товара, в результате халатного поведения в процессе использования или несчастного случая;
•	в случае, если товар или его части были модифицированы или отремонтированы без предварительного письменного разрешения Продавца;
•	если транспортировка до места пуско-наладки, хранение, эксплуатация, обслуживание товара произведены с нарушением инструкций и руководства по эксплуатации производителя;
•	в случае, если имела место эксплуатация товара Покупателем до подписания Акта по монтажу;
•	в случае, если к эксплуатации оборудования были допущены лица, не имеющие соответствующей квалификации;
•	в случае, если при эксплуатации оборудования использовалось некачественное сырье или расходные материалы.
•	в случае скачков напряжения в электросети Покупателя.

5.Форс-мажор
5.1. Если любая из Сторон оказывается под влиянием обстоятельств Форс-Мажор, заинтересованная Сторона должна сразу же уведомить другую Сторону о сущности и силе таких обстоятельств.
5.2. Несмотря на любые другие положения настоящего Договора ни одна из Сторон не считается нарушающей настоящий Договор и не несет ответственности по отношению к другой Стороне за задержку в выполнении или другое невыполнение любых ее обязательств по настоящему Договору в той степени, в которой задержка или невыполнение происходит по причине обстоятельств Форс-Мажор, о которых эта Сторона уведомила другую Сторону (не позднее 5-ти банковских дней с даты наступления), и срок выполнения такого обязательства соответственно продлевается. Сторона, оказавшаяся в обстоятельствах Форс-Мажор, должна приложить все разумные усилия, чтобы исправить положение, насколько это возможно, и выполнить свои обязательства по настоящему Договору. Сторона, оказавшаяся в обстоятельствах Форс-Мажор, должна немедленно уведомить другую Сторону о прекращении таковых обстоятельств.
5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы (Форс-Мажор) возникают и продолжаются в течение свыше тридцати календарных дней и препятствуют цели, предусмотренной настоящим Договором, или, если нет разумной возможности исправить положение в течение тридцати дней, то любая Сторона имеет право прекратить действие настоящего Договора.
5.4. Надлежащим доказательством наступления и прекращения действия обстоятельств Форс-мажор будут служить справки Торгово-промышленной Палаты Республики Узбекистан или иного такого уполномоченного органа Республики Узбекистан, где такие обстоятельства имели место. Отсутствие письменного уведомления об форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.
6. Конфиденциальность
6.1. Стороны обязуются без обоюдного письменного согласия не передавать третьим лицам, либо использовать иным способом, не предусмотренным условиями Договора, организационно-технологическую, коммерческую, финансовую и иную информацию, являющуюся конфиденциальной для любой из Сторон (далее – «конфиденциальная информация»).
6.2. Срок охраны конфиденциальной информации ограничивается Сторонами сроком не менее 5 (пять) лет с момента окончания действия Договора. На отдельных этапах действия Договора Стороны могут согласовывать конкретные перечни конфиденциальной информации и дополнительные ограничения на ее распространение и использование, а также сроки действия этих ограничений.
6.3. Стороны также обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам сведения о содержании и условиях настоящего Договора, за исключением случаев, когда предоставление конфиденциальной информации затребовано уполномоченным государственным органом в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан. В случае раскрытия конфиденциальной информации, раскрывающая Сторона должна указать, что информация является конфиденциальной, и предназначена для уполномоченного должностного лица, подавшего требование о предоставлении конфиденциальной информации.
7. Порядок рассмотрения споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться в претензионном порядке. В случае, если Стороны не смогут достигнуть взаимоприемлемых решений в досудебном порядке, то такой спор подлежит передаче на рассмотрение экономического суда г. Ташкента.
8. Срок действия договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими Сторонами.

9. Прочие условия
9.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать, уступать или иным образом распоряжаться в адрес третьей Стороны принадлежащими ей правами и обязательствами по настоящему Договору.
9.2. Любое Уведомление по настоящему Договору должно быть оформлено письменно, подписано Сторонами или уполномоченным представителем Стороны, сообщающей такое Уведомление, и доставлено по нижеуказанному адресу или по иному адресу, который может периодически сообщаться Сторонами способом, позволяющим достоверно и однозначно идентифицировать отправляющую Сторону.
9.3. Если по решению какого-либо суда или другого компетентного ведомства какое-либо положение настоящего Договора целиком или частично будет признано не имеющим юридической силы или не снабженным исковой силой, остальные положения настоящего Договора остаются в силе.
9.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
9.5. Условия, не оговоренные в настоящем Договоре, регулируются в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
9.6.Настоящий Договор подразумевает полное согласие и понимание между Сторонами, и обе Стороны заключили настоящий Договор, не претендуя на представление сведений, гарантий, условий или обязательств, помимо тех, которые предусмотрены настоящим Договором.
9.7. С даты подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, связанная с предметом настоящего Договора, считается недействительной.
9.8. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
10. Юридические адреса и подписи Сторон

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	_________________________________
тел.:

	р/сч:

	в

	ОКПО

	МФО

	ИНН:

	ОКЭД:

	Регистрационный код плательщика НДС:

Директор ________________

	_________________________________
тел.: _____________ факс: _________________

	р/сч:

	в

	ОКПО

	МФО

	ИНН:

	ОКЭД:

	Регистрационный код плательщика НДС:

__________ ________________

Приложение №1
к Договору купли-продажи № ____________________ от « __ » ____________ 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена/ед, сум.
	Сумма, сум.
	НДС
(15%)
	Сумма, сум.,
в т.ч. НДС

	1
	____________________________________________________________ в комплекте

Производитель:
Страна происхождения:
	компл.
	1

	ИТОГО с учетом НДС

Всего по настоящей Спецификации: _____________________________ сумов 00 тийин, в т.ч. НДС (15%) – _______________________________________________ сума 00 тийин.

                                                                             ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

Директор     ________________
.

                    ________________

Приложение №2
к Договору купли-продажи № _______________ от « __ » _____ 2022 г.

ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ - КОМПЛЕКТНОСТЬ ПОСТАВКИ

	№
	Наименование Товара
	Кол-во

1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ

[bookmark: _GoBack]
	ПОКУПАТЕЛЬ

Директор     ________________

               ________________